
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2289

DETERMINA
N. 1959 DEL 30/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
COLLETTORI  FOGNARI  -  PROGETTO  PILOTA  IN  STRADA  CUL  DE  OLA  NELL’AMBITO  DI  “LIFE 
VENETO  ADAPT  –  CENTRAL  VENETO  CITIES  NETWORKINGFOR  ADAPTATION  TO  CLIMATE 
CHANGE  IN  A  MULTI–LEVEL  REGIONAL  PERSPECTIVE”  –  LIFE16  CCA/IT/000090  –  C.3  PILOT 
ACTIONS.   LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  AMBIENTALE  ED  ECOSISTEMICA  DEL  PROGETTO 
PILOTA.  PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA EXCAVATION 2000 
SNC  AI  SENSI  DELL'ART.  106  DEL  D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.  CUP  B38B17000030001  -    CIG 
Z5933210A9 



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2289

DETERMINA N. 1959 DEL 30/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - PROGETTO PILOTA IN STRADA CUL DE OLA 
NELL’AMBITO DI “LIFE VENETO ADAPT – CENTRAL VENETO CITIES NETWORKINGFOR 
ADAPTATION TO CLIMATE CHANGE IN A MULTI–LEVEL REGIONAL PERSPECTIVE” – 
LIFE16 CCA/IT/000090 – C.3 PILOT ACTIONS.  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE ED ECOSISTEMICA DEL PROGETTO PILOTA.  PERIZIA SUPPLETIVA E DI 
MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA EXCAVATION 2000 SNC AI SENSI 
DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CUP B38B17000030001 -   CIG Z5933210A9 

  

 
IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti che si riassumono di seguito:
– deliberazione della Giunta Comunale n. 177/158781 del 28/11/2017 con la quale è stato approvato il 

progetto definitivo dei lavori in oggetto dell'importo complessivo di € 202.400,00, IVA compresa,  
finanziato con mutuo concesso dalla CDP.

– Deliberazione della Giunta comunale n.114/113107 del 29.8.2017, con la quale è stata approvata la 
realizzazione  del  progetto  “VENETO  ADAPT  -  Central  VENETO  Cities  netWorking  for 
ADAPTation  to  Climate  Change in  a  multi-level  regional  perspective” in  qualità  di  patner,  con 
l'intenzione di adottare l'approccio “Veneto Adapt” nella riqualificazione dell’area agricola di Strada 
Cul de Ola;

– Determina dirigenziale n. 1509 del 14/08/2019 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo 
delle opere di manutenzione straordinaria acque bianche anno 2017 – criticità idraulica in strada Cul 
de Ola – progetto finanziato con mutuo contratto dal Comune di Vicenza, dell'importo complessivo 
di € 202.400,00 IVA compresa;

– Determina  dirigenziale  n.  2162  del  26/11/2019  con  la  quale  è  stato  affidato  l'incarico  della  
progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità e redazione CRE delle opere riqualificazione 
ambientale ed ecosistemica del "progetto pilota in Strada Cul de Ola", mappatura e analisi  delle 
vulnerabilita', progettazione degli interventi atti all'incremento dei servizi eco-sistemici - progetto  
finanziato  con contributo  europeo LIFE VENETO ADAPT,  alla  Dott.ssa  Marta  Ciesa con sede 
legale in Via dei  Fanti  n.  3 ad Arzignano (VI) – codice fiscale CSIMRT86P52A459Y – partita  
I.V.A. 04070890241, per l’importo di € 26.002,48 + oneri 2% + IVA 22%, complessivamente pari a 
€ 32.357,49;

– Determina dirigenziale n.1306 del 01/07/2021 con la quale veniva approvato il progetto esecutivo 
relativo a PROGETTO PILOTA IN STRADA CUL DE OLA nell’ambito di “LIFE VENETO ADAPT 
– Central VENETO Cities netWorkingfor ADAPTation to Climate Change in a multi–level regional 
perspective” – LIFE16 CCA/IT/000090 – C.3 Pilot Actions, dell'importo complessivo di € 40.000,00, 
IVA compresa, e venivano affidati,  ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. a) del D.L. Semplificazioni 
(convertito  in  L.120/2020  e  s.m.i.),  mediante  affidamento  diretto  con  RDO n.  2812360  del 
14.06.2021 su MEPA, alla ditta Excavation 2000 snc – Via Carbonare 9 – Montegalda (VI) – P.IVA 
02797780240 i lavori di Riqualificazione ambientale ed ecosistemica del progetto pilota in Strada 
Cul  de  Ola,  a  seguito  del  ribasso  del  0,80% sull’importo  a  base  di  gara,  per  un  importo  di € 
30.299,64 + € 1.631,00 di oneri per la sicurezza, complessivamente € 31.930,64 + IVA 22%;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2289

DETERMINA N. 1959 DEL 30/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - PROGETTO PILOTA IN STRADA CUL DE OLA 
NELL’AMBITO DI “LIFE VENETO ADAPT – CENTRAL VENETO CITIES NETWORKINGFOR 
ADAPTATION TO CLIMATE CHANGE IN A MULTI–LEVEL REGIONAL PERSPECTIVE” – 
LIFE16 CCA/IT/000090 – C.3 PILOT ACTIONS.  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE ED ECOSISTEMICA DEL PROGETTO PILOTA.  PERIZIA SUPPLETIVA E DI 
MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA EXCAVATION 2000 SNC AI SENSI 
DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CUP B38B17000030001 -   CIG Z5933210A9 

Dato atto che a seguito dell'affidamento dei lavori il nuovo quadro economico dell'opera risulta essere il  
seguente:

I  lavori  sono stati  consegnati  30.06.2021 e  devono completarsi  entro il  28.09.2021.  Il  contratto  è  stato 
formalizzato sulla piattaforma Mepa in data 06.08.2021.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2289

DETERMINA N. 1959 DEL 30/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - PROGETTO PILOTA IN STRADA CUL DE OLA 
NELL’AMBITO DI “LIFE VENETO ADAPT – CENTRAL VENETO CITIES NETWORKINGFOR 
ADAPTATION TO CLIMATE CHANGE IN A MULTI–LEVEL REGIONAL PERSPECTIVE” – 
LIFE16 CCA/IT/000090 – C.3 PILOT ACTIONS.  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE ED ECOSISTEMICA DEL PROGETTO PILOTA.  PERIZIA SUPPLETIVA E DI 
MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA EXCAVATION 2000 SNC AI SENSI 
DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CUP B38B17000030001 -   CIG Z5933210A9 

In fase di realizzazione dell’intervento si  è resa necessaria una variazione contrattuale ai sensi dell’art. 106 
D.Lgs. 50/2016 comma 1 lettera c) e ss.mm.ii., per motivi imprevisti ed imprevedibili, così sintetizzati e meglio 
descritti nell’allegata relazione tecnica:
a) il tombotto presente in Strada Cul De Ola per l’accesso allo stabilimento Enel è maggiormente intasato 

rispetto a quanto stimato nel corso dei rilievi svolti in fase progettuale. Ciò implica un aumento dei costi sia 
per la maggiore quantità di materiale da conferire al sito di stoccaggio, sia per l’aumento dei tempi di  
lavoro per l’espurgo del tombotto.

b) l’allungamento dei tempi di esecuzione dei lavori precedenti nel tratto a Nord (Str Cul de Ola), ha portato 
ad  iniziare  questo  cantiere  con le  colture  agricole  in  atto.  Questo  non  rende  possibile  effettuare  un 
deposito temporaneo in campo del materiale di scavo per l’asciugatura dello stesso: è quindi necessario  
l’utilizzo di cassone a tenuta stagna per depositarci il materiale “bagnato”. Il conferimento di materiale  
molto umido comporta un ulteriore aumento dei costi. Inoltre, la presenza delle colture agricole non ha 
permesso la pulizia di entrambe le scarpate del fossato in Strada Cul de Ola, non rendendo possibile la  
piantumazione delle specie erbacee sulla sponda lato fondi privati.

c) per la pulizia del tombotto è stato necessario scavare anticipatamente lo spazio di fossato a monte e a valle 
dello stesso per poter permettere l’entrata dei mezzi di espurgo. Ciò ha messo in luce una problematica 
legata alle opere di sostegno esistenti che sono risultate essere prive di fondazioni. Nello specifico, la 
struttura portante dell’accesso all’Enel e della strada poggia su terreno fangoso.  Conseguentemente a  
seguito dello scavo si sono create interruzioni di continuità tra i manufatti esistenti e il fondo del fossato  
con conseguente bisogno di risolvere lo stato attuale.

In ogni caso tale Variante al progetto garantisce gli obiettivi ecologici previsti nel contesto Veneto Adapt sia per la 
parte Nord sia per quella Sud, per quest’ultima inoltre, si garantisce anche la stessa funzionalità idraulica 
del progetto originale.

In generale sono soddisfatte le seguenti condizioni:
• le modifiche non introducono condizioni che, se fossero state contenute nella procedura d’appalto  

iniziale, avrebbero consentito l’ammissione di candidati diversi da quelli inizialmente selezionati;
• le modifiche non cambiano l’equilibrio economico del contratto a favore dell’aggiudicatario in modo 

non previsto nel contratto iniziale;
• le modifiche non estendono notevolmente l’ambito di applicazione del contratto, questo né dal punto 

di vista economico, né dal punto di vista di localizzazione degli interventi, in quanto le modifiche 
vengono introdotte esclusivamente sui siti oggetto d’appalto;

• vengono eseguite le nuove lavorazioni nel rispetto delle condizioni dell’appalto e vengono applicati i 
prezzi di contratto in seguito all’offerta dell’aggiudicatario e i nuovi prezzi ribassati con il medesimo 
sconto  dello  0,80%  (come  meglio  precisato  nel  verbale  di  concordamento  NN.PP.  e  atto  di 
sottomissione).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2289

DETERMINA N. 1959 DEL 30/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - PROGETTO PILOTA IN STRADA CUL DE OLA 
NELL’AMBITO DI “LIFE VENETO ADAPT – CENTRAL VENETO CITIES NETWORKINGFOR 
ADAPTATION TO CLIMATE CHANGE IN A MULTI–LEVEL REGIONAL PERSPECTIVE” – 
LIFE16 CCA/IT/000090 – C.3 PILOT ACTIONS.  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE ED ECOSISTEMICA DEL PROGETTO PILOTA.  PERIZIA SUPPLETIVA E DI 
MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA EXCAVATION 2000 SNC AI SENSI 
DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CUP B38B17000030001 -   CIG Z5933210A9 

Vengono rispettati i principi di cui all’articolo 30 del D.Lgs. 50/2016 e smi, in particolare:
• principio  di  economicità,  considerato  che  le  opere  vengono  realizzate  alle  stesse  condizioni  

dell’appalto principale;
• principio di efficacia, considerata la presenza in loco dell’Impresa dotata di apposite attrezzature e  

macchinari  idonei con riduzione dei costi  e tempi di esecuzione;  un cambiamento dell’esecutore 
principale risulta del resto essere impraticabile sia per motivi economici e tecnici e comporterebbe 
per l’Amministrazione comunale disguidi e costi aggiuntivi.

• principio di tempestività, considerata la necessità di intervenire nell’ambito del cantiere in corso per 
il completamento delle opere.

In data 18.08.2021 è stato sottoscritto l’atto di  sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi.  La 
perizia non incide sul tempo contrattuale che rimane invariato.
L’impresa appaltatrice si è dichiarata pertanto disposta a eseguire i lavori di perizia suppletiva e di modifica  
come sopracitati  per  un  maggiore  importo  di  €  521,36,  valutato  con i  prezzi  già  previsti  nel  contratto 
principale e con n. 8 nuovi prezzi. Pertanto il nuovo importo contrattuale risulta pari a € 32.452,00 (di cui € 
30.821,00 per lavori  e  €  1.631,00 per oneri  di  sicurezza) + I.V.A. L’importo incide per l’1,633% ed è 
contenuto entro il cosiddetto “quinto d’obbligo”.
La perizia suppletiva di modifica del contratto è composta dai seguenti elaborati:
- Relazione di perizia (contenente tra gli allegati l’Atto di sottomissione, il Verbale di concordamento nuovi  
prezzi, il computo metrico estimativo e il quadro comparativo di confronto);
- Tav. V01 – Planimetria di variante – tratto sud.
- Tav. V02 – Planimetria di variante – tratto nord.
- Tav. V03 – Profilo, sezioni e sezioni tipo - variante

La  maggiore  spesa  relativa  ai  lavori  di  modifica  viene  finanziata  mediante  utilizzo  delle  somme  a  
disposizione e derivanti dal ribasso d’asta di cui al progetto esecutivo approvato con la sopracitata determina 
dirigenziale n. 1306/2021.
Preso atto che tale modifica al contratto è da ritenersi autorizzata dal RUP con la sottoscrizione dell’atto di  
sottomissione sopraccitato e del relativo verbale concordamento NN.PP;
Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il  
Bilancio di Previsione 2021/2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2289

DETERMINA N. 1959 DEL 30/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - PROGETTO PILOTA IN STRADA CUL DE OLA 
NELL’AMBITO DI “LIFE VENETO ADAPT – CENTRAL VENETO CITIES NETWORKINGFOR 
ADAPTATION TO CLIMATE CHANGE IN A MULTI–LEVEL REGIONAL PERSPECTIVE” – 
LIFE16 CCA/IT/000090 – C.3 PILOT ACTIONS.  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE ED ECOSISTEMICA DEL PROGETTO PILOTA.  PERIZIA SUPPLETIVA E DI 
MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA EXCAVATION 2000 SNC AI SENSI 
DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CUP B38B17000030001 -   CIG Z5933210A9 

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, ai  sensi  dell’art.  106 comma 1 lettera c) del  D.Lgs. 50/2016 e smi, per le motivazioni  
espresse  in  premessa,  l’allegata  perizia  suppletiva  e  di  modifica  al  contratto  originario  di “Lavori  di 
Riqualificazione ambientale ed ecosistemica del progetto pilota in Strada Cul de Ola, nell’ambito di “life 
veneto adapt – central veneto cities networkingfor adaptation to climate change in a multi–level regional 
perspective”  –  life16  cca/it/000090  –  c.3  pilot  actions” composta  dagli  elaborati  elencati  in  premessa, 
dell’importo di €  521,36 (oneri  per  la  sicurezza  compresi)  +  I.V.A., che  lascia  inalterato  l’importo  di 
progetto e ridetermina l’importo di contratto in € 30.821,00 per lavori ed € 1.631,00 per oneri di sicurezza, e 
che risulta così suddiviso:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2289

DETERMINA N. 1959 DEL 30/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - PROGETTO PILOTA IN STRADA CUL DE OLA 
NELL’AMBITO DI “LIFE VENETO ADAPT – CENTRAL VENETO CITIES NETWORKINGFOR 
ADAPTATION TO CLIMATE CHANGE IN A MULTI–LEVEL REGIONAL PERSPECTIVE” – 
LIFE16 CCA/IT/000090 – C.3 PILOT ACTIONS.  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE ED ECOSISTEMICA DEL PROGETTO PILOTA.  PERIZIA SUPPLETIVA E DI 
MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA EXCAVATION 2000 SNC AI SENSI 
DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CUP B38B17000030001 -   CIG Z5933210A9 

2) di approvare l’allegato verbale concordamento nuovi prezzi e atto di sottomissione ai sensi dell’art. 106 
del  D.lgs.  50/2016  e  s.m.i.  sottoscritto  in  data 18.08.2021 dal  Direttore  dei  lavori,  dal  RUP  e 
dall’impresa Excavation 2000 snc – Via Carbonare 9 – Montegalda (VI) – P.IVA 02797780240;

3)  di  procedere  all’esecuzione  dei  lavori  di  cui  al  punto  1)  del  presente  dispositivo  tramite  la  ditta  
Excavation  2000  snc  –  Via  Carbonare  9  –  Montegalda  (VI)  –  P.IVA  02797780240,  alle  stesse 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2289

DETERMINA N. 1959 DEL 30/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - PROGETTO PILOTA IN STRADA CUL DE OLA 
NELL’AMBITO DI “LIFE VENETO ADAPT – CENTRAL VENETO CITIES NETWORKINGFOR 
ADAPTATION TO CLIMATE CHANGE IN A MULTI–LEVEL REGIONAL PERSPECTIVE” – 
LIFE16 CCA/IT/000090 – C.3 PILOT ACTIONS.  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE ED ECOSISTEMICA DEL PROGETTO PILOTA.  PERIZIA SUPPLETIVA E DI 
MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA EXCAVATION 2000 SNC AI SENSI 
DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CUP B38B17000030001 -   CIG Z5933210A9 

condizioni e prezzi del contratto principale oltre ai sopracitati nuovi prezzi, per il maggior importo di € 
521,36 (oneri per la sicurezza compresi) + I.V.A. 22%;

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 636,06 IVA compresa, per i lavori di cui al punto 1) del 
presente dispositivo, trova copertura all'impegno codice 119020 del cap. 1360701 “F.C. - spese per 
progetto Life+Veneto ADAPT” del bilancio del corrente esercizio dove rientra nella somma vincolata  
con la determinazione n.1306 del 01/07/2021 citata in premessa;

5) di stabilire che il contratto verrà stipulato con la ditta per mezzo di corrispondenza secondo l'uso del 
commercio,  in applicazione dell'art.32,  comma 14 del  D.Lgs 50/2016 e  s.m.i.  e  dell'articolo 19 del 
vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

6)  di  approvare  l’allegato  cronoprogramma  di  spesa  e/o  entrata  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 
contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e  successive 
modificazioni;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art.  
49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti  
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.  
1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9)  di pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  dell'art.32,  comma 1)  della  legge  6.11.2012 n.190 e  
dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune 
di Vicenza.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2289

DETERMINA N. 1959 DEL 30/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - PROGETTO PILOTA IN STRADA CUL DE OLA 
NELL’AMBITO DI “LIFE VENETO ADAPT – CENTRAL VENETO CITIES NETWORKINGFOR 
ADAPTATION TO CLIMATE CHANGE IN A MULTI–LEVEL REGIONAL PERSPECTIVE” – 
LIFE16 CCA/IT/000090 – C.3 PILOT ACTIONS.  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE ED ECOSISTEMICA DEL PROGETTO PILOTA.  PERIZIA SUPPLETIVA E DI 
MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA EXCAVATION 2000 SNC AI SENSI 
DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CUP B38B17000030001 -   CIG Z5933210A9 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/09/2021  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2289 

DETERMINA N. 1959 DEL 30/09/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  COLLETTORI FOGNARI - PROGETTO PILOTA IN STRADA CUL DE OLA NELL’AMBITO DI “LIFE 
VENETO ADAPT – CENTRAL VENETO CITIES NETWORKINGFOR ADAPTATION TO CLIMATE 
CHANGE IN A MULTI–LEVEL REGIONAL PERSPECTIVE” – LIFE16 CCA/IT/000090 – C.3 PILOT 
ACTIONS.  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE ED ECOSISTEMICA DEL PROGETTO 
PILOTA.  PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA EXCAVATION 
2000 SNC AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CUP B38B17000030001 -   
CIG Z5933210A9  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142836 2017 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
LIFE+VENETO ADAPT

U 09061.03.1360701 636,06

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 01/10/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 21c01d5f88300ed94e58951c4cc4ea976be64941 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

